
1/5 
 

 

 
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená dle ustanovení § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších právních předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“) a dle ustanovení § 1751 občanského zákoníku, jako nedílná součást kupních 
smluv uzavíraných dle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku, mezi níže uvedenými smluvními 

stranami: 
 
 
 
1. BAPA s.r.o. 

se sídlem Živnostenská 858, 561 51 Letohrad 
IČ: 25996924, DIČ: CZ 25996924 
číslo účtu: (ING Bank, N.V.) 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 18874 
zastoupena, jednatelem 

 
dále jen „prodávající“ 
 
a 

 
2. Domov pro seniory Malešice 

se sídlem Rektorská 577, Praha 10 – Malešice, 108 00 
IČ: 70875707, DIČ:……………….. 
email pro zasílání faktur:  
zastoupena, ředitel 
kontaktní osoba:  

 
dále jen „kupující“ 

 
 
I. Předmět smlouvy 

1.1. Prodávající dodá kupujícímu zboží objednané kupujícím, který se zavazuje zboží převzít a zaplatit za 
ně kupní cenu dle ustanovení této smlouvy. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu zboží na 
základě objednávek. 

1.2. Smluvní strany ujednaly, že kupní cena za zboží dodávaného na základě objednávky nepřesáhne 
částku 99 990,- Kč bez DPH za rok. 

 
II. Čas, místo a způsob plnění 

2.1. Prodávající se zavazuje objednané zboží, minimálně však v hodnotě 1.500 Kč bez DPH na závoz, 
předávat kupujícímu v termínech dohodnutých oběma stranami. 

2.2. Předání a převzetí zboží se uskuteční na některém z míst uvedeních v příloze č. 1. 

2.3. Dodávka zboží se považuje za splněnou převzetím zboží a potvrzením dodacího listu, popř. 
zaplacením hotovosti. 

2.4. Kupující se zavazuje, že okamžikem převzetí zboží od prodávajícího bude nakládat se zbožím dle 
pravidel stanovených pro nakládání s potravinami v předpisech Evropské unie a České republiky.  
Zejména bude dbát na dodržení teplotního řetězce pro uchovávání zboží v rozmezí teplot dle 
specifikací jednotlivých výrobků, aby nedošlo k jeho znehodnocení a ohrožení zdraví spotřebitele. 



2/5 
 

 

 
III. Kupní cena 

 

3.1. Obě smluvní strany se dohodly, že za cenu prodávaného zboží se považuje cena uvedená v platném 
ceníku prodávajícího ke dni dodání zboží prodávajícím a převzetí zboží kupujícím a odsouhlasená 
kupujícím v dodacím listu. V případě změny ceníku ze strany prodávajícího bude tato skutečnost 
kupujícímu oznámena min. 7 dnů předem. Aktuálně platný a účinný ceník je součástí této Smlouvy 
jako Příloha č. 2. 

 
IV. Platební podmínky 

4.1. Kupní cena zboží bude kupujícím hrazena bankovním převodem na základě fakturace prodávajícího.  

4.2. Faktury – daňové doklady budou elektronicky odesílány 2x měsíčně na e-mailovou adresu uvedenou 
v záhlaví smlouvy. Faktura se má za doručenou odesláním e-mailu prodávajícím.  

4.3. Dohodnutá splatnost všech faktur je 10 dnů. 

4.4. V případě, že kupující neuhradí fakturu – daňový doklad ve lhůtě splatnosti, je povinen zaplatit 
smluvní pokutu prodávajícímu ve výši 0,1 % za každý den prodlení. V případě opakovaného prodlení 
v úhradách faktur budou dodávky zboží hrazeny kupujícím při jejich převzetí v hotovosti. 

4.5. Vadné plnění fakturované dodávky není důvodem k neuhrazení faktury.  

 
V. Souhlas se zasíláním informací 

 

5.1. Uvedením e-mailového kontaktu dává kupující v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. souhlas se 
zpracováním zde poskytnutého elektronického kontaktu prodávajícím k zařazení do databáze za 
účelem zasílání obchodních sdělení prostřednictvím elektronických prostředků dle zákona 480/2004 
Sb. a to na dobu neurčitou. Tento souhlas je možné kdykoliv odvolat buď písemnou formou nebo 
zasláním emailu na adresu obchod@bapa.cz s informací, že si kupující již nadále nepřeje dostávat od 
prodávajícího obchodní sdělení. 

 

VI. Práva a povinnosti stran 

 

6.1. Prodávající odpovídá za jakost výrobků po dobu minimální trvanlivosti tehdy, když kupující dodrží 
veškeré podmínky vyplývající ze zákona č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích a o 
změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zejména skladování, 
manipulace, expedice a způsobu prodeje, které jsou pro jednotlivé druhy výrobků předepsány, či jsou 
obvyklé. 

6.2. Bude-li mít zboží odebírané kupujícím při přejímce zjevné vady, je kupující povinen při přejímce zboží 
vyznačit tyto vady na dodacím listu a vadné zboží vrátit ihned prodávajícímu. Kupující současně na 
dodacím listu navrhne způsob řešení vadné dodávky. Tyto vady a způsob řešení vadné dodávky musí 
být na dodacím listu vyznačeny a podepsány kupujícím a odpovědným pracovníkem prodávajícího 
(posádka vozidla) nebo řešit na místě dohodou mezi kupujícím a odpovědným pracovníkem 
prodávajícího.  

6.3. Ostatní vady zjištěné po přejímce zboží musí být kupujícím reklamovány bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění, nejpozději do 24 hodin od jejich zjištění. 

6.4. V reklamaci je třeba uvést druh reklamovaného zboží, množství výrobků, důvod reklamace, datum 
minimální trvanlivosti uvedený na obalu reklamovaného zboží a návrh na řešení reklamace. Dále je 
nutné reklamované oddělit od ostatního zboží a vrátit prodávajícímu při nejbližší dodávce zboží. 

mailto:obchod@bapa.cz


3/5 
 

 

6.5. O uznání reklamace bude rozhodnuto zodpovědným pracovníkem prodávajícího, který navrhne 
kupujícímu způsob řešení vadné dodávky. Reklamace budou řešeny v souladu s ustanovením § 2099 
a násl. občanského zákoníku. Kupující je povinen v případě reklamace umožnit prodávajícímu přístup 
do místa skladování a prostoru, kde závada byla zjištěna k posouzení, zda je s výrobkem nakládáno 
odpovídajícím způsobem.  

6.6. Před podpisem této smlouvy je kupující povinen předložit prodávajícímu rozhodnutí příslušného 
orgánu o oprávnění k podnikatelské činnosti a předat kopie těchto dokladů prodávajícímu.  

6.7. Dohodnutý termín a dohodnuté množství se rozumí obvyklý termín a obvyklé množství. Nedodržení 
tohoto dohodnutého termínu a dohodnutého množství je kupující povinen reklamovat bezprostředně 
po této nastalé situaci u výše uvedeného obchodního zástupce firmy. 

 
VII. Platnost a účinnost smlouvy, ukončení smlouvy 

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami se uzavírá na 
dobu neurčitou. 

7.2. Smlouva může být ukončena následujícími způsoby: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 
b) písemnou vypovědí danou kteroukoli smluvní stranou; výpovědní doba je 2 (dva) měsíce a začíná 

běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně; 
c) odstoupením od smlouvy dle podmínek stanovených zákonem. 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

8.1. Skutečnosti touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

8.2. Kupující se při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy zavazuje jednat v souladu s etickými 
zásadami podnikání a dodržovat veškeré tuzemské i zahraniční protikorupční právní předpisy (např. 
úmluvu OECD o boji proti podplácení a doporučení o boji proti podplácení z roku 2009). Kupující 
zejména nebude přímo ani nepřímo nabízet, slibovat nebo poskytovat peníze nebo jakoukoliv jinou 
výhodu prodávajícímu v jeho prospěch či prospěch třetích osob s cílem ovlivnit jednání či rozhodnutí 
ohledně předmětu této smlouvy. Porušení ustanovení tohoto odstavce představuje podstatné porušení 
smlouvy kupujícím a prodávající má právo z tohoto důvodu od této smlouvy odstoupit s okamžitým 
účinkem po doručení oznámení kupujícímu a bez poskytnutí možnosti kupujícího toto porušení 
napravit. 

Kupující prohlašuje, že se seznámil s Pravidly jednání (Code of Conduct) společnosti Orkla a 
zásadami boje proti korupci dostupnými na internetových stránkách Orkla a bude jednat v souladu 
s hodnotami v nich obsaženými. Kupující zajistí, aby jeho vlastní zaměstnanci a jiné osoby, které 
jednají jménem kupujícího ve vztahu k této smlouvě, dodržovali výše uvedené zásady ve stejném 
rozsahu. 

8.3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami, 
pokud smlouva nestanoví jinak. 

8.4. Tato smlouva ruší a nahrazuje veškeré předchozí písemné či ústní dohody smluvních stran, týkající se 
předmětu této smlouvy a rovněž předcházející smlouvy (dohody) o všeobecných nákupních 
podmínkách či dohody o spolupráci, včetně jejich příloh a dodatků. Nevyrovnaná práva a závazky a 
případná v budoucnu vzniklá práva a závazky smluvních stran z takových dříve uzavřených smluv či 
dohod, včetně jejich příloh a dodatků, případně z jiných písemných dohod se řídí ustanovením těchto 
dřívějších dohod (jejich příloh a dodatků). 



4/5 
 

 

8.5. Obě Smluvní strany se zavazují, že se všemi informacemi obsaženými nebo vyjádřenými v této 
Smlouvě či zpřístupněnými v souvislosti s touto Smlouvou, budou zacházet jako s informacemi 
důvěrnými, a to i po splnění všech závazků z této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nesdělovat 
žádnému třetímu subjektu žádné informace o existenci anebo obsahu této Smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany, s výjimkou případu, kdy tak vyžaduje tato Smlouva, zákon 
nebo jiný obecně závazný předpis. 

8.6. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.  

8.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

8.8. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - seznam dodacích míst; 

Příloha č. 2 – ceník. 

 

 

V Letohradě dne 23.6.2021           V Praze dne 16.6.2021 
 

 
 

 
 

…………………………………….    ……………………………………. 
BAPA s.r.o.      Domov pro seniory Malešice 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5/5 
 

 

 

Příloha č. 1: 

Seznam odběrných míst: 

 

Ulice č. p. Město PSČ Poznámka 

Rektorská 577 Praha 10 108 00  

     

     

     

     

     

     

 

 

 


